Администрация Буряад Уласай
муниципальноfо образования

<<Селенгинский район>>

Республики Бурятия

<<Сэлэнгын аймао> гэhэн
нютагай засагай байгууламжын

Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от к18> марта 2024 l. ]ф 260

г. Гусиноозерск

Об утвержлении Порядка формирования и ведения реестра
источников доходов местного бюджета мупиципального

образования <<Селенгинскпй райош>

В соответствии с tц/нктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Общими требованиями к составу информации, порядку
формирования и ведения реестра источников доходов Российской
Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров
источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации) реестров
источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов
бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868
"О порядке формированиrI и ведения перечня источников доходов
Российской Федерации", Администрация муницип€tпьного образования
<<Селенгинский район>> п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников
доходов местного бюджета муниципаlrьного образования <<Селенгинский

район).
,)

ведение реестра источников доходов местного бюджета МО <<Селенгинский

район>.

Возложить на Комитет по финансам МО <Селенгинский райою>

3. Настоящее постановление вступает в силу со дшI его офици€lльного
опубликования.

Глава муницип€Lл

<<Селенгинский

КФ Биликryева Щ.М.
Тел.; 8З014544984

С..Щ.Гармаев

Утвержден
постановлением Администрации

МО <Селенгинский райою>
(18>) марта 2024 г. Ns260

порщок
формирования и ведения реестра источников доходов

Местцого бюджета муниципального образования <<СеленгинскиЙ раЙон>>

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведениrI

реестра источников доходов местного бюджета муниципЕuIьного образования
совместном упоминании - реестр<<Селенгинский район>> (дшrее при

источников доходов бюджета).
2. Реестр источников дохода бюджета формируется и ведется в

соответствии с Общими требованиями к составу информации, порядку
формировани[ и ведения реестра источников доходов Российской
Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров
источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров
источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов
бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868
"О Порядке формирования и ведения перечнlI источников доходов
Российской Федерации" (далее - Общие требования).

З. Реестр источников доходов ведется Комитетом по финансов
муницип€Lltьного образования <<Селенгинский район>.

4. Реестр источников доходов республиканского бюджета ведется с
r{етом следующего:

4.1. ИнформациrI, указанн€}я в пOдпунктах tlall - "д" гryнкта 11 Общих
ТРебОваниЙ, формируется и изменяется на основе перечня источников
доходов Российской Федерации.

4.2. Информация, указанная в rrодпункте ?lell пункта 11 Общих
ТРебованиЙ, формируется и ведется на основании прогноза поступлениrI
ДОХОДОВ В МестныЙ бюджет, представляемого в соответствии с Порядком
Разработки проекта решения сессии о бюджете на очередной финансовый год
И На ПЛановыЙ период в про|раммном комплексе "РегиональныЙ
электронный бюджет. Бюджетное планирование".

4.З. Информация, ук€ванная в подпункте llжll пункта 1 1 Общих
ТРебОваниЙ, формируется и ведется на основании решения о бюджете на
ОЧеРедноЙ финансовыЙ год и на плановыЙ период путем акту€шиз ации
информации в программном комплексе "Региональный электронный бюджет.
Бюджетное планирование".

4.4. Информация, указанная в цодпункте liзll пункта 11 Общих
требованиЙ, формируется и ведется на основании решений о внесении
иЗМенениЙ в решение о бюджете на текущиЙ финансовыЙ год и на плановый

период путем актуЕlпизации информации в программном
"Региональный электронный бюджет. Бюджетное планирование".

4.5. Информация, указанная в подпункте l|иtl пункта

комплексе

11 Общих
требованиЙ, формируется и ведется на основании прогноза поступлениrI
Доходов в местныЙ бюджет, представJUIемого в соответствии с Порядком
составленияи ведения кассового плана бюджета в ИАС "1С- БМО"

4.6. Информация, ук€ванная в подtlунктах "к", llлll пункта 11 Общих
требованиЙ, формируется и ведется IIа основании отчетности об исполнении
местного бюджета в информационно-аналитической системе "Web-
консолидация" путем импорта в программный
электронный бюджет. Бюджетное планирование"
в государственную интегрированную информационную систему
"Электронный бюджет".

6. Реестры источников доходов бюджетов для включения в реестр
источников доходов Российской Федерации представляются Министерством
финансов Республики Бурятия в Министерство финансов Российской
Федерации в электронном виде посредством государственной
инте|рированной информационной системы "Электронный бюджет".

7. Реестры источников доходов бюджетов представляются в сроки,
установленные прикЕlзом Министерства финансов Республики Бурятия о
порядке формирования и ведения реестра источников доходов Республики
Бурятия.

8. Реестр источников доходов местного бюджета направJuIется в составе
документов и матери€LIIов, представляемых одновременно с проектом
решения о бюджете на очередноЙ финансовыЙ год и на плановыЙ период, в
Районный Совет депутатов по форме согласно приложению к настоящему
Порядку.

комплекс "региональный
с последующей выгрузкой

ФЕкфG^
нiно:

О О о x)s
xEdXEdФБ998а5 - Ч\о)ý
ЁrДоS
-=tк у L Е
н*н9=

б*HtФiгЬЦ
ооФ:qа.!1 Е 9
z .,лбч
ыр Y

Ё}й tsчфс(л
tдФ
919 лц
}<о

9l
ц лl

йNдсЁ
-л-а!-=
+;

а)ý
ч
лd
ti

Ф
Ф_r, Фv1avRЕо_ц:Е|(ý|сСб
9Nф,
о.,бl
о _|л лОi- 9о]

i, о цхэод
LJ.J q о-
а-(iФцц

тд
;,9
z(ý(Ёtr
о-
ýЕ
.iý
ю
оt,
9

з
с)
а)
z
ф

d
х
E{
фоV*+
о
,!
9

ц

с)

\о
д
d
дts
д
(n

ь
Q

)S <F д
д iЕt,

НЕsдЁ
i>'ýEfа]tr о,Ф о хЁrrEdxi+Еq996
н ý * *ё

ф

;1 q)

aах
-f Е.оаню
сЁа
Ек
Ёя
!о

E{

Ц Ево
оЁнуй
ЕЕаэRФ о :ЁЕ
F ý Фlо

ýвпэЕ Ёэа аýн$внýа

ЁýЁЕ;ЕЁЕёýёrýЁЕнЁЁ,

Е*ВЁЕ*ЕЕЁЁЁЁЁýЁЁЁЕ-
о

доцох
кдо
Ь(d
н0)окЁп
Её
ц
(Ё

,Е

д(6
ц

zёzъ

)ý dF л| оЕ*rLl;V

*о
он
о
t-.

F

Ф

до

ц].
о

д
Flоо

ок

ц

N

х-
А

д
Q

!
цL
о

дFо

ýZ

LL

д
о
Fr

охa

о

Ф

дЕЕс)оjFзо
ýЕ
нЕ
ь4 ;1

&5

цt

о
!

дц

!

l

t<
li